
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 35 del 03-02-2021

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno
2021

Premesso che il Comune di Randazzo ha diverse utenze per la fornitura del gas metano;
Che l'Ente, essendo in Salvaguardia, è stato contrattualizzato in automatico con il gruppo Enel Energia
S.P.A., società aggiudicataria per la fornitura di gas metano in Sicilia, con sede in via Regina
Margherita  n.c. 125, 00198 Roma;
Che ai fini del contenimento dei costi relativi alla fornitura di gas metano e dei servizi connessi si è reso
necessario conseguire idonee azioni amministrative, al fine di reperire sul mercato condizioni
economiche più vantaggiose per l’ente;
Rilevato, altresì, si è attivata la procedura per l’individuazione di un nuovo contraente che applicasse
condizioni migliorative, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione
amministrativa;
Che per quanto sopra con determina n. 352 del 30/10/2020 si è affidato il servizio per la fornitura di gas
metano alla Società Energrid per l’importo  di € 18,66 centesimi al SMC, offerta più conveniente rispetto
ai prezzi applicati con la gara Consip;
Vista la delibera di G.M. n.10 del 02/02/2021 con la quale, per l’anno 2021, è stata assegnata al Capo del
V Settore la somma complessiva di € 130.000,00;
Che al fine di poter liquidare le fatture emesse per l’anno 2021, sino ad esaurimento delle somme di cui
sopra, si rende necessario impegnare la somma di € 130.000,00;
Visto l’art. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall’art. 163 del D. L.vo
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa l’attestazione della relativa
copertura finanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili, individuati ai sensi del comma 3 bis dell’art.
51 della L. 142/90, che comportano impegni di spesa sono trasmessi al Responsabile del Servizio
Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 09/2019 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli uffici
e dei servizio;
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Di impegnare la somma di € 130.000,00 ai codici di bilancio pluriennale di cui al prospetto allegato
alla delibera di G.M. n. 10 del 02/02/2020, per il pagamento delle bollette di gas metano.
Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per la conferma
dell’impegno di spesa;
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 36 del 03-02-2021
Reg. Gen. N. 117 del 04-02-2021

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno
2021

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.     9 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 04.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo       6970 / Articolo
SPESE MANTENIMENTO SANTA CATERINA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.    10 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 06.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       6490 / Articolo
SPESE MANTEN. E FUNZION. CAMPO SPORTIVO E DA TENNIS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 2.000,00

Impegno N.    11 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 02.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2030 / Articolo
SPESE MANTEN.E FUNZIONAMENTO UFFICI GIUDIZIARI

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 4.426,80

Impegno N.    12 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 02.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2022 / Articolo
SPESE MANT.,FUNZ.DEGLI UFFICI DEL GIUDICE DI PACE

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 4.245,00

Impegno N.    13 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 08.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo     8
UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    14 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.06-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo     7
UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



Impegno N.    15 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 16.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo     5
UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    16 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 12.03-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo     4
CANONI E UTENTENTE ENERGIA ELETTRICA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    17 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.03-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo     3
UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    18 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.04-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo     2
UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    19 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 08.02-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        339 / Articolo
UTENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.    20 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.06-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        338 / Articolo
UENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.    21 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 03.01-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        337 / Articolo
CONONI ED UTENZE GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.    22 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 14.01-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        336 / Articolo
UTENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 6.000,00

Impegno N.    23 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6



5° livello 12.07-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        335 / Articolo
UTENZE E CANONI GASS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    24 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.03-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        334 / Articolo
UTENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    25 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.04-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        333 / Articolo
UTENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    26 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.07-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        332 / Articolo
UTENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    27 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.02-1.03.02.05.006  Gas

Capitolo        331 / Articolo
UTENZE E CANONI GAS

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.000,00

Impegno N.    28 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 01.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica

Capitolo        340 / Articolo
UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICÀ

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 9.000,00

Impegno N.    29 del 04-02-2021 a Competenza   CIG 8619129A40

5° livello 04.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2850 / Articolo
SPESE PER MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE DELL'OBBLIGO LR.6/97

Causale Impegno di spesa per pagamento bollette per la fornitura di gas metano anno 2021

Importo 2021 Euro 7.328,20

Addì 04-02-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 7


